

**Protokół ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy
Wymiarki z dnia 14.01.2014 r.**

Dnia 14 stycznia 2014 r. (wtorek) w Urzędzie Gminy w Wymiarkach (sala ślubów) odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Wymiarki w sprawie analizy projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2025 oraz projektu budżetu na 2014 r. W posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych oraz goście zaproszeni. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Punktualnie o godz. 16:00 Przewodniczący Rady Gminy, Pan Piotr Adamek otworzył posiedzenie witając wszystkich zebranych. Na wstępie głos zabrała kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Bożena Sawińska, która omówiła krótko 3 projekty uchwał związane z dożywianiem dzieci. Pani kierownik zwróciła się z prośbą aby wprowadzić w/w projekty na najbliższej sesji w dniu 23.01.2014 r. do porządku obrad. Podjęcie uchwał jest niezbędne do tego aby program w dalszym ciągu mógł być realizowany przez OPS. Projekty uchwał zostały rozdane radnym w formie papierowej wraz z niezbędnymi uzasadnieniami. Wspomniany program jest realizowany ze środków pochodzących z budżetu państwa oraz budżetu gminy. Zwykle ok. 80% stanowią środki z budżetu państwa. Radni uznali, że w związku z upadłością huty więcej osób niż dotychczas będzie zainteresowanych dożywianiem.

W dalszej części spotkania skupiono się nad przyszłością gminnego budżetu. Radny Piotr Kowalski zapytał, co będzie na wypadek odwołania Wójta. Czy to będzie równoznaczne z tym, że gmina nie będzie mieć budżetu. Projekt budżetu oraz WPF zostały radnym przedłożone, natomiast do Rady należy ich uchwalenie. Obecność Wójta na sesji nie jest obligatoryjna. Jeśli nie będzie organu to nie będzie

można wnieść nowych uchwał oraz nanosić poprawek na tych już przedłożonych.

Poinformowano, że w projekcie budżetu zabezpieczono środki na wkład własny na realizację inwestycji związanej z budową nowego ujęcia wody. Jeden z zapisów w WPF dotyczy sprzedaży budynku szkoły podstawowej w Wymiarkach. Radny Cezary Hoffman oznajmił, że w/w zapis jest niebezpieczny gdyż w każdej chwili może furtką do faktycznej sprzedaży wspomnianego mienia. Proponował aby zmodyfikować ten zapis i odnieść do czego innego aby szkoła była bezpieczna. Przewodniczący oznajmił, że w zeszłym roku awarie i działania naprawcze kosztowały gminę ok. 200 tys. zł. Potrzebujemy wkładu własnego aby raz na zawsze uporać się z problemem wody. Ponadto nikt nie ma zamiaru sprzedawać szkoły, ten zapis jest niezbędny aby wszystko zostało domknięte. Występuje jako ewentualne działanie na przyszłe lato.

Radny Leszek Wróbel zapytał dlaczego Skarbnik nie odczytała opinii RIO na temat budżetu i WPF. Pani Agnieszka Szewczyk odpowiedziała, że poprzednia opinia była negatywna o czym radni byli już informowani w miesiącu listopadzie i grudniu 2013 r. Obecny projekt został przyjęty przez Kolegium RIO na wczorajszym posiedzeniu pozytywnie o czym zresztą została poinformowana już telefonicznie. Informacja w formie papierowej pojawi się niebawem w urzędzie.

Pytano o sprzedaż jednak Pani Wójt poinformowała, że to niemożliwe ze względu na fakt, że realizowano projekt po zakończeniu którego przez 5 lat nie można sprzedać budynku domu kultury. Co do zapisu dotyczącego sprzedaży szkoły pani Wójt oznajmiła, że ten sam zapis pojawiał się już we wcześniejszych latach w budżecie i nikt na to nie zwrócił większej uwagi a tym bardziej nie sprzedał szkoły.

W dalszej części głos zabrał radny Leszek Wróbel, który poinformował, że aby można było dopiąć budżet potrzebne są fikcyjne przychody, wszystko musi się równoważyć. Uznał, że budżet gminy jest fikcyjny o czym rzekomo został poinformowany przez członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej. Radny poruszył temat

planowanych środków na kwatery na cmentarzu, które co roku są przeznaczane na inne cele niż wskazany. Radny zapytał o przedłużenie terminu spłaty długów oraz o to czy majątek dawnego ZGK został wyceniony przez rzeczoznawcę.

Pani Wójt poinformowała, że z końcem roku 2013 spłacono raty kapitałowe za 2014 r. Radny Leszek Wróbel zapytał ile było kredytów w 2013 r. pani Wójt odpowiedziała, że dwa spłacono w całości natomiast raty kapitałowe innego na koniec 2013 r. Radny oznajmił, że wszystko powinno zostać poprzedzone uchwałą. Pani skarbnik odpowiedziała, że na wszystko zgodę wyraziła Rada podejmując stosowne uchwały dotyczące kredytów wraz z harmonogramami spłat. Pani Skarbnik oznajmiła, że termin spłat rat kapitałowych planowano uprzednio na 2023, natomiast teraz wydłużono go do 2025 r. zgodnie z zawartymi umowami.

Radna Janina Bednarz skupiła się na cięciach dotyczących jednostek organizacyjnych. Radna obawia się, że nie starczy w ciągu roku pieniędzy na opłaty za gaz, wodę, prąd. Ponadto jedne jednostki są mniejsze, drugie większe i mają zróżnicowane zapotrzebowanie. Czy brane jest to pod uwagę. Radna pytała także o miesięczny koszt funkcjonowania hali sportowej. Niestety na to pytanie Pani Dyrektor nie mogła szczegółowo odpowiedzieć, gdyż miesięczne koszty będzie można bliżej określić w okolicach maja (po roku od otwarcia obiektu). Ponadto występował problem z ogrzewaniem hali ale już został rozwiązany. Co więcej zbiornik bezodpływowy przy hali bardzo szybko się napęlnia – przeszło co 2 tygodnie trzeba go opróżniać. Są to duże koszty dla szkoły.

Radna Janina Bednarz zapytała dlaczego w budżecie nie są wyszczególnione wynagrodzenia osobowe dla GOKiB a jedynie dotacja. Pani Skarbnik poinformowała, że gmina przekazuje dla domu kultury dotację, którą GOKIB rozdysonowuje we własnym zakresie na swoje potrzeby. Radna Janina Bednarz uznała, że skoro przekazuje się środki w formie dotacji to trzeba skontrolować ich wykorzystanie. Pani Skarbnik odpowiedziała, że wszystkie jednostki składają sprawozdanie miesięczne oraz roczne z otrzymanych środków. Radna pytała również o

środki w kwocie 6.530 zł zaplanowane na promocję, czego one dotyczą? Pani Skarbnik odpowiedziała, że są to środki związane z promocją projektu dotyczącego budowy hali- tzw. trwałość projektu.

Następnie skupiono się na środkach zaplanowanych na kulturę fizyczną. Dotyczą one utrzymania stadionu, dotacji dla klubów sportowych, itd. Pani Wójt poinformowała, że obecnie dwa kluby sportowe ubiegają się o przyznanie dotacji. W tym roku jest ona obcięta do 5 tys. zł. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych musi podzielić dotację między kluby sportowe.

Radny Cezary Hoffman zapytał o wynagrodzenia osobowe dotyczące szkół. Czy planowane są jakieś zmiany kadrowe. Pani skarbnik odpowiedziała, że nie wykluczone, że w ciągu roku potrzebna będzie redukcja zatrudnienia dla oszczędności. Na wszystkich paragrafach dokonywano cięć bez względu na to czego dotyczyły. Jeśli tylko uda się wygospodarować środki będą one przesuwane do paragrafów, w których będzie deficyt.


Radna Janina Bednarz zapytała czy cięcia na wynagrodzeniach nie spowodują tego, że ludzie będą zwalniani z pracy. Pani Wójt poinformowała, że jedno ze stanowisk w referacie finansowym urzędu gminy zostanie zlikwidowane, pracownica odejdzie na emeryturę. Inna pracownica także planuje odejść na emeryturę w tym roku. Prawdopodobnie zostaną połączone dwa referaty. Jeśli urząd byłby przeniesiony do szkoły jedna pani sprzątająca mogła by zajmować się zarówno szkołą jak i urzędem. Wtedy pani sprzątająca w urzędzie również mogłaby odejść na emeryturę. Wszystkie te działania pozwoliłyby wygenerować oszczędności. Pani Skarbnik poinformowała, że urlopy zdrowotne nauczycieli to ogromny koszt, zatem zasadne byłoby aby w tym roku wstrzymać się ze składanej wniosków o udzielenie takiego urlopu.

Głos zabrała Dyrektor Zespołu Szkół w Witoszynie Pani Jadwiga Gargula, która poinformowała, że Pani Wójt nigdy nie skąpiła pieniędzy na edukację. Nasze placówki oświatowe są w dobrym stanie a poziom nauczania jest na zadowalającym poziomie. Wcale nie odbiegamy od większych miejscowości. Ponad 7 tys. zł Pani Wójt udało się

wynegocjować z fermą nerek na przeniesienie salki komputerowej w szkole podstawowej. Mają również dofinansować zakup nowych komputerów wraz z oprogramowaniem dla szkoły. Pani Wójt dodała, że ferma nerek przyczynia się do rozwoju lokalnego, m.in. dofinansowując budowę drogi na Lubartów w kwocie 80 tys. zł.

Następnie głos zabrał radny Piotr Kowalski, który chciał uciąć spekulacje na temat tego jakoby OSP w Wymiarkach zrujnowało budżet gminy. Przedstawił radnym wyliczenia oraz przykłady dotacji udzielanych dla OSP w sąsiednich gminach aby pokazać, że w Wymiarkach na straż nie przeznaczają się tak dużych kwot w porównaniu do innych gmin. Obowiązkiem gminy jest zapewnienie ochrony p.p.o.ż. Jeśli nie będziemy mieli swojej jednostki będziemy musieli korzystać z sąsiednich, które obciążą nas kosztami. Radny Leszek Wróbel zdał się zauważyć, że prawo się zmieniło i od teraz OSP może wynajmować odpłatnie salę a pieniądze z wynajmu przelewać na konto stowarzyszenia a nie do gminy. Radny Piotr Kowalski poinformował, że dotacja dla OSP stanowi 0,5% budżetu. Dodał, że projekty realizowane przez OSP zostały rozliczone a środki wróciły do budżetu. Radny Leszek Wróbel zgodnie z propozycją Wójta zadeklarował swoją chęć przybycia do Urzędu Gminy w celu zapoznania się z protokołem RIO dotyczącym przeprowadzonej kontroli, a dokładnie fragmentu dotyczącego dotacji udzielonej dla OSP w Wymiarkach.

Na koniec Pani Wójt wspomniała o postanowieniu dotyczącym umorzenia dochodzenia w sprawie remontu stadionu. Oznajmiła, że czyn nie zawiera znamion czynu zabronionego i poprosiła aby kopię w/w postanowienia załączyć do akt Komisji Rewizyjnej. Posiedzenie zakończono o 17:40.

PRZEWODNICZĄCY
RADY

Piotr Adamek